
COMMISSION PERMANENTE 
 

Séance du 19 juin 2006 
 

CP 06/06-12bis 
 

RESTRUCTURATION DU COLLEGE JEAN LACAZE                       
A GRISOLLES 

 
DEVOLUTION DES MARCHES 

____ 
 

Par délibération du 10 février 2005, l'Assemblée Départementale a 
approuvé le programme global de travaux relatif à la restructuration du collège Jean 
Lacaze à Grisolles à savoir, la restructuration du bâtiment centre de documentation et 
d'information (CDI) comprenant la réfection des terrasses et la mise aux normes 
thermiques, électriques, sécurité, pédagogiques et phoniques. 

 
Par délibération du 30 mai 2005, la Commission Permanente a désigné le 

cabinet d'architectes Pégot-Ogier en qualité de maître d'oeuvre. 
 
Par contrat de mandat en date du 21 février 2006, la réalisation de 

l'opération a été confiée à la Sémateg. 
 
Dans le cadre de l'exécution du programme de travaux, la Commission 

d'Appel d'Offres réunie le 12 et le 19  juin 2006, a décidé d'attribuer les marchés 
selon les conditions ci-après définies : 

 
LOT Nature des 

travaux 
Attributaire Offre de 

base (H.T)
Options 
(H.T) 

Total 

1 Gros-oeuvre   BOURDARIOS (82) 52 353,80 € 4 510,00 € 56 863,80 €

2 

Charpente  
Couverture  
Serrurerie  
Bardage 

METAL'X 
(82) 

14 978,00 €

 

14 978,00 €

3 
Menuiserie Alu POUX 

(82) 29 287,17 € 333,00 € 29 620,17 €

4 
Platrerie 
Isolation 

MIEROO 
(82) 10 459,66 €

 
10 459,66 €

5 
Etanchéité ARTYBAT 

(32) 33 244,69 €  33 244,69 €



LOT Nature des 
travaux 

Attributaire Offre de 
base (H.T)

Options 
(H.T) 

Total 

6 

Menuiserie Bois EBENISTERIE 
VILLENOUVELLE 
(82) 27 175,47 €  27 175,47 €

7 
Eléctricité M.P.E 

(82) 10 725,00 €  10 725,00 €

8 

Plomberie 
Chauffage 
VMC 

MISPOULLE 
(82) 

31 164,20 € 17 777,67 € 48 941,87 €

9 
Carrelage  
Faïence 

MIEROO 
(82) 8 770,25 €  8 770,25 €

10 
Sols souples SOL FRANCAIS 

(82) 8 887,79 €  8 887,79 €

11 
Peinture PINTO 

(82) 9 696,68 €  9 696,68 €

TOTAL H.T 236 742,71 € 22 620,67 € 259 363,38 €

 
Ainsi, le montant des marchés s'élève à 259 363,38€ HT soit                 

310 198,60 € T.T.C. 
X     X 

  X 
 

En conséquence, je vous serais obligé de bien vouloir délibérer et, le cas 
échéant : 

 
  dire que l'exécution des travaux sera confiée aux entreprises retenues 
par la Commission d'Appel d'Offres ; 

 
  m'autoriser à signer les marchés correspondants et autoriser, à cette 
même fin, le président de la Sémateg agissant en qualité de mandataire.  

 
 



1 

CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE 
__ 

 
EXTRAIT du REGISTRE des 

DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE 
 

Séance du 19 juin 2006 
 

CP 06/06-12bis 
 

RESTRUCTURATION DU COLLEGE JEAN LACAZE                       
A GRISOLLES 

 
DEVOLUTION DES MARCHES 

____ 
 

 
DECISION de la COMMISSION 

PERMANENTE 
 

Vu le rapport de Monsieur le Président, 
 
Vu la délibération du Conseil général du 1er avril 2004 portant délégation 

d'attributions à la Commission permanente, 
 
Vu la délibération de l'Assemblée départementale du 10 février 2005, 

approuvant le programme global de travaux relatif à la restructuration du collège Jean 
Lacaze à Grisolles, 

 
Vu la décision de la Commission d'appel d'offres réunie les 12 et 19 juin 

2006, 
 
Après en avoir délibéré, 

 
LA COMMISSION PERMANENTE : 
 
− Prend acte que l'exécution des travaux de restructuration sera confiée aux 

entreprises suivantes retenues par la Commission d'appel d'offres : 
 

LOT Nature des 
travaux 

Attributaire Offre de 
base (H.T)

Options 
(H.T) 

Total 

1 Gros-oeuvre   BOURDARIOS (82) 52 353,80 € 4 510,00 € 56 863,80 €



2 

LOT Nature des 
travaux 

Attributaire Offre de 
base (H.T)

Options 
(H.T) 

Total 

2 
 
 

Charpente  
Couverture  
Serrurerie  
Bardage 

METAL'X 
(82) 14 978,00 €

 

14 978,00 €

3 
 

Menuiserie Alu POUX 
(82) 

29 287,17 € 333,00 € 
 

29 620,17 €

4 
 

Platrerie 
Isolation 

MIEROO 
(82) 

10 459,66 € 10 459,66 €

5 
 

Etanchéité ARTYBAT 
(32) 

33 244,69 €
 

33 244,69 €

6 
 

Menuiserie Bois EBENISTERIE 
VILLENOUVELLE 
(82) 

27 175,47 €
 

27 175,47 €

7 
 

Eléctricité M.P.E 
(82) 

10 725,00 €
 

10 725,00 €

8 
 
 

Plomberie 
Chauffage 
VMC 

MISPOULLE 
(82) 

31 164,20 € 17 777,67 € 
 
 

48 941,87 €

9 
 

Carrelage  
Faïence 

MIEROO 
(82) 

8 770,25 €
 

8 770,25 €

10 
 

Sols souples SOL FRANCAIS 
(82) 

8 887,79 €
 

8 887,79 €

11 
 

Peinture PINTO 
(82) 

9 696,68 €
 

9 696,68 €

TOTAL H.T 236 742,71 € 22 620,67 € 259 363,38 €

 
Ainsi, le montant des marchés s'élève à 259 363,38€ HT soit                 

310 198,60 € T.T.C. 
 

− Autorise Monsieur le Président à signer les marchés correspondants au nom et pour 
le compte du Département et autorise à cette même fin, le Président de la Sémateg 
agissant en qualité de mandataire. 

 
Adopté à l’unanimité. 

Le Président, 


	12bis.pdf
	12bis.pdf

